

CAMERA DEI DEPUTATI N. 1072/20
ANNESSE 20

DISEGNO DI LEGGE

PRESENTATO DAL MINISTRO DEL TESORO
(DINI)

DI CONCERTO CON IL MINISTRO DEL BILANCIO
E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
(PAGLIARINI)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1995
e bilancio pluriennale per il triennio 1995-1997

Presentato il 30 luglio 1994

TABELLA n. 20

**Stato di previsione del Ministero dell'università
e della ricerca scientifica e tecnologica**

ANNESSE N. 20

CONTO CONSUNTIVO
STAZIONE ASTRONOMICA DI CARLOFORTE
ESERCIZIO FINANZIARIO 1993

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 20

**allo stato di previsione del Ministero dell'università
e della ricerca scientifica e tecnologica
per l'anno finanziario 1995**

CONTO CONSUNTIVO

STAZIONE ASTRONOMICA DI CARLOFORTE

ESERCIZIO FINANZIARIO 1993

PAGINA BIANCA

BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1993

PARTE I. – ENTRATA

PARTE II. – SPESA

RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
Avanzo di amministrazione presunto	—	—	—
Fondo presunto di cassa iniziale	—	—	—

**TITOLO I
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI
CORRENTI**

*CATEGORIA I - Trasferimenti da parte
dello Stato.*

10101 - Cap. 1. - Contributo di funzionamento Ministero della pubblica istruzione	434.000.000	43.000.000	—
10102 - Cap. 2. - Assegnazione ricerca scientifica 60 per cento	70.000.000	25.000.000	—
10103 - Cap. 3. - Assegnazione ricerca scientifica 40 per cento	—	—	—
10104 - Cap. 4. -	—	—	—
Totale Categoria I	504.000.000	68.000.000	—

*CATEGORIA II - Trasferimenti
da parte di enti pubblici e privati.*

10201 - Cap. 1. - Università di Cagliari	4.750.000	—	250.000
10202 - Cap. 2. -	—	—	—
Totale Categoria II	4.750.000	—	250.000
Totale Titolo I	508.750.000	68.000.000	250.000

— A) ENTRATE

DI COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE					
Definitive (2+3-4)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (8-6)	Totali accertati (6+7)	Differenze rispetto alle previsioni	
				in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
477.000.000	477.000.000	—	477.000.000	—	—
95.000.000	95.000.000	—	95.000.000	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
572.000.000	572.000.000	—	572.000.000	—	—
4.500.000	4.500.000	—	4.500.000	—	—
—	—	—	—	—	—
4.500.000	4.500.000	—	4.500.000	—	—
576.500.000	576.500.000	—	576.500.000	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (14-12)
1	11	12	13
Avanzo di amministrazione	—	—	—
Fondo presunto di cassa iniziale	—	—	—

TITOLO I
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI
CORRENTI

*CATEGORIA I - Trasferimenti da parte
dello Stato.*

10101 - Cap. 1. - Contributo di funzionamento Ministero della pubblica istruzione	—	—	—
10102 - Cap. 2. - Assegnazione ricerca scientifica 60 per cento	—	—	—
10103 - Cap. 3. - Assegnazione ricerca scientifica, 40 per cento	—	—	—
10104 - Cap. 4. -	—	—	—
Totale Categoria I	—	—	—

*CATEGORIA II - Trasferimenti
da parte di enti pubblici e privati.*

10201 - Cap. 1 - Università di Cagliari	—	—	—
10202 - Cap. 2. -	—	—	—
Totale Categoria II	—	—	—
Totale Titolo I	—	—	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali (12+13)	VARIAZIONI		Totale dei residui attiv. al termine dell'esercizio (7+13)	Totale delle somme incassate (6+12)
	in + (14-11)	in - (11-14)		
14	15	16	17	18
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	477.000.000
—	—	—	—	95.000.000
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	572.000.000
—	—	—	—	—
—	—	—	—	4.500.000
—	—	—	—	—
—	—	—	—	4.500.000
—	—	—	—	576.500.000

Segue: *RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE 1	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali 2	in più (5-2) 3	in meno (2-5) 4
TITOLO II			
ALTRE ENTRATE			
<i>CATEGORIA III - Redditi e proventi patrimoniali.</i>			
20301 - Cap. 1. - Interessi su depositi e conti correnti	—	—	—
20302 - Cap. 2. - Affitti di immobili	—	—	—
10103 - Cap. 3. -	—	—	—
Totale Categoria III	—	—	—
<i>CATEGORIA IV - Entrate diverse.</i>			
20401 - Cap. 1. - Ricavi dalla vendita di pubblicazioni	—	—	—
20402 - Cap. 2. - Realizzi per cessione di materiale fuori uso	—	—	—
20403 - Cap. 3. - Proventi derivanti dalla prestazione di servizio	—	—	—
20404 - Cap. 4. - Recuperi e rimborsi diversi	—	7 819.873	—
20405 - Cap. 5 -	—	—	—
Totale Categoria IV	—	7.819.873	—
<i>CATEGORIA V - Entrate eventuali.</i>			
20501 - Cap. 1. -	—	—	—
20502 - Cap. 2. - Contributi convegno ESA	—	—	—
20503 - Cap. 3. -	—	—	—
Totale Categoria V	—	—	—
Totale Titolo II	—	7 819.873	—
Totale entrate correnti	508.750.000	75 819.873	250.000

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (14-12)
1	11	12	13
TITOLO II			
ALTRE ENTRATE			
<i>CATEGORIA III - Redditi e proventi patrimoniali.</i>			
20301 - Cap. 1. - Interessi su depositi e conti correnti	—	—	—
20302 - Cap. 2. - Affitti di immobili	—	—	—
10103 - Cap. 3. -	—	—	—
Totale Categoria III	—	—	—
<i>CATEGORIA IV - Entrate diverse.</i>			
20401 - Cap. 1. - Ricavi dalla vendita di pubblicazioni	—	—	—
20402 - Cap. 2. - Realizzi per cessione di materiale fuori uso	—	—	—
20403 - Cap. 3. - Proventi derivanti dalla prestazione di servizio	—	—	—
20404 - Cap. 4. - Recuperi e rimborsi diversi	—	—	—
20405 - Cap. 5. -	—	—	—
Totale Categoria IV	—	—	—
<i>CATEGORIA V - Entrate eventuali.</i>			
20501 - Cap. 1. -	—	—	—
20502 - Cap. 2. - Contributi convegno ESA	—	—	—
20503 - Cap. 3 -	—	—	—
Totale Categoria V	—	—	—
Totale Titolo II	—	—	—
Totale entrate correnti	—	—	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali (12+13)	VARIAZIONI		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (7+13)	Totale delle somme incassate (6+12)
	in + (14-11)	in - (11-14)		
14	15	16	17	18
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	7.611.973
—	—	—	—	7.611.973
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	7.611.973
—	—	—	—	7.611.973

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE			
PREVISIONI			
Variazioni			
DENOMINAZIONE	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
TITOLO III			
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			
<i>CATEGORIA VI - Alienazioni di immobili.</i>			
30601 - Cap. 1 -	—	—	—
Totale Categoria VI	—	—	—
<i>CATEGORIA VII - Alienazioni di immobilizzazioni tecniche e scientifiche.</i>			
30701 - Cap. 1 -	—	—	—
Totale Categoria VII	—	—	—
<i>CATEGORIA VIII - Realizzo di valori mobiliari e riscossione di crediti</i>			
30801 - Cap. 1 - Ritiro depositi e cauzioni	—	—	—
30802 - Cap. 2 -	—	—	—
Totale Categoria VIII	—	—	—
Totale Titolo III	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI			
DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da risuotere (14-12)
1	11	12	13
TITOLO III			
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			
<i>CATEGORIA VI - Alienazioni di immobili.</i>			
30601 - Cap. 1. -	—	—	—
Totale Categoria VI	—	—	—
<i>CATEGORIA VII - Alienazioni di immobilizzazioni tecniche e scientifiche.</i>			
30701 - Cap. 1. -	—	—	—
Totale Categoria VII	—	—	—
<i>CATEGORIA VIII - Realizzo di valori mobiliari e riscossione di crediti.</i>			
30801 - Cap. 1. - Ritiro depositi e cauzioni	—	—	—
30802 - Cap. 2 -	—	—	—
Totale Categoria VIII	—	—	—
Totale Titolo III	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE			
PREVISIONI			
Variazioni			
DENOMINAZIONE	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
TITOLO IV			
ACCENSIONE DI PRESTITI			
<i>CATEGORIA IX - Assunzione di mutui e di altri debiti finanziari.</i>			
40901 - Cap. 1 -	—	—	—
Totale Categoria IX . . .	—	—	—
Totale Titolo IV . . .	—	—	—
TITOLO V			
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI , IN CONTO CAPITALE			
<i>CATEGORIA X - Trasferimenti non capitalizzabili da parte dello Stato e di altri enti pubblici e privati.</i>			
51001 - Cap. 1 - Trasferimenti da parte del Consiglio Na- zionale delle Ricerche per la ricerca	9.000.000	—	—
51002 - Cap. 2 - VALOREM	45.684.334	—	-45.684.334
51003 - Cap. 3 - ASI	8.000.000	—	—
51004 - Cap. 4 - Trasferimenti dal MURST per l'edilizia . .	—	175.000.000	—
Totale Categoria X . . .	62.684.334	175.000.000	-45.684.334
Totale titolo V . . .	62.684.334	175.000.000	-45.684.334

— A) ENTRATE

DI COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (8-6)	Totali accertati (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
9.000.000	5 000 000	4 000.000	9.000.000	—	—
—	—	—	—	—	—
8.000.000	8 000.000	—	8.000.000	—	—
175.000.000	175.000.000	—	175.000.000	—	—
192.000 000	188 000 000	4 000 000	192.000.000	—	—
192.000.000	188 000 000	4 000 000	192 000 000	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (14-12)
1	11	12	13
TITOLO IV			
ACCENSIONE DI PRESTITI			
<i>CATEGORIA IX - Assunzione di mutui e di altri debiti finanziari.</i>			
40901 - Cap. 1 -	—	—	—
Totale Categoria IX . . .	—	—	—
Totale Titolo IV . . .	—	—	—

TITOLO V			
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE			
<i>CATEGORIA X - Trasferimenti non capitalizzabili da parte dello Stato e di altri enti pubblici e privati.</i>			
51001 - Cap. 1 - Trasferimenti da parte del Consiglio Na- zionale delle Ricerche per la ricerca	—	—	—
51002 - Cap. 2 - VALOREM	—	—	—
51003 - Cap. 3 - ASI	—	—	—
51004 - Cap. 4 - Trasferimenti dal MURST per l'edilizia	—	—	—
Totale Categoria X . . .	—	—	—
Totale titolo V . . .	—	—	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali (12+13) 14	VARIAZIONI		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (7+13) 17	Totale delle somme incassate (6+12) 18
	in + (14-11) 15	in - (11-14) 16		
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	4.000.000	5.000.000
—	—	—	—	—
—	—	—	—	8.000.000
—	—	—	—	175.000.000
—	—	—	4.000.000	188.000.000
—	—	—	4.000.000	188.000.000

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
TITOLO VI			
PARTITE DI GIRO			
<i>CATEGORIA XI - Entrate aventi natura di partite di giro.</i>			
61101 - Cap. 1. - Ritenute erarali	9.500.000	10.605.964	—
61102 - Cap. 2. - Ritenute previdenziali e assistenziali . . .	1.000.000	500.000	—
61103 - Cap. 3. - Rimborso di somme pagate per conto terzi	—	120.795.949	—
61104 - Cap. 4. - Partite in conto sospeso	—	—	—
61105 - Cap. 5. - Gestione piccola cassa	750.000	—	—
Totale Categoria XI . . .	11.250.000	131.901.913	—
Totale Titolo VI . . .	11.250.000	131.901.913	—

— A) ENTRATE

DI COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (8-6)	Totali accertati (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
20.105.964	18.452.768	—	18.452.768	—	1.653.196
1.500.000	1.090.722	—	1.090.722	—	409.278
120.795.949	119.504.249	—	119.504.249	—	1.291.700
—	—	—	—	—	—
750.000	—	750.000	750.000	—	—
143.151.913	139.047.739	750.000	139.797.739	—	3.354.174
143.151.913	139.047.739	750.000	139.797.739	—	3.354.174

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (14-12)
1	11	12	13
TITOLO VI			
PARTITE DI GIRO			
<i>CATEGORIA XI - Entrate aventi natura di partite di giro.</i>			
61101 - Cap. 1. - Ritenute erarali	—	—	—
61102 - Cap. 2. - Ritenute previdenziali e assistenziali	—	—	—
61103 - Cap. 3. - Rimborso di somme pagate per conto terzi	—	—	—
61104 - Cap. 4. - Partite in conto sospeso	—	—	—
61105 - Cap. 5. - Gestione piccola cassa	750.000	750.000	—
Totale Categoria XI	750.000	750.000	—
Totale Titolo VI	750.000	750.000	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali (12+13) 14	VARIAZIONI		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (7+13) 17	Totale delle somme incassate (6+12) 18
	in + (14-11) 15	in - (11-14) 16		
—	—	—	—	18.452.768
—	—	—	—	1.090.722
—	—	—	—	119.504.249
—	—	—	—	—
750.000	—	—	750.000	750.000
750.000	—	—	750.000	139.797.739
750.000	—	—	750.000	139.797.739

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
RIEPILOGO DEI TITOLI			
Titolo I - Entrate derivanti da trasferimenti correnti	508.750.000	68.000.000	250.000
Titolo II - Altre entrate	—	7.819.873	—
Titolo III - Entrate per alienazioni di beni patrimoniali e riscossione di crediti	—	—	—
Titolo IV - Accensioni di prestiti	—	—	—
Titolo V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capi- tale	62.684.334	175.000.000	45.684.334
Titolo VI - Partite di giro	11.250.000	131.901.913	—
Totale delle entrate . .	582.684.334	382.721.786	45.934.334
Avanzo di amministrazione presunto . . .	—	—	—
Fondo iniziale di cassa . . .	—	—	—
Totale generale . . .	—	—	—
Disavanzo di amministrazione presunto . . .	—	—	—

— A) ENTRATE

DI COMPETENZA					
SOMME ACCERTATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (8-6)	Totali accertati (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
576.500.000	576.500.000	—	576.500.000	—	—
7.819.873	7.611.973	—	7.611.973	—	207.900
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
192.000.000	188.000.000	4.000.000	192.000.000	—	—
143.151.913	139.047.739	750.000	139.797.739	—	3.354.174
919.471.786	911.159.712	4.750.000	915.909.712	—	3.562.074
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI			
DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (14-12)
1	11	12	13
RIEPILOGO DEI TITOLI			
Titolo I - Entrate derivanti da trasferimenti correnti	—	—	—
Titolo II - Altre entrate	—	—	—
Titolo III - Entrate per alienazioni di beni patrimoniali e riscossione di crediti	—	—	—
Titolo IV - Accensioni di prestiti	—	—	—
Titolo V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capi- tale	—	—	—
Titolo VI - Partite di giro	750.000	750.000	—
Totale delle entrate . . .	750.000	750.000	—
Avanzo di amministrazione presunto . . .	—	—	—
Fondo iniziale di cassa . . .	—	—	—
Totale generale . . .	—	—	—
Disavanzo di amministrazione presunto . . .	—	—	—

— A) ENTRATE

RESIDUI ATTIVI				
Totali (12+13) 14	VARIAZIONI		Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (7+13) 17	Totale delle somme incassate (6+12) 18
	in + (14-11) 15	in - (11-14) 16		
—	—	—	—	576.500.000
—	—	—	—	7.511.973
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	4.000.000	188.000.000
750.000	—	—	750.000	139.797.709
750.000	—	—	4.750.000	911.909.712
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—

RENDICONTO FINANZIARIO 1993

				GESTIONE			
				PREVISIONI			
				Variazioni			
DENOMINAZIONE	1	Iniziali	2	in più (5-2)	3	in meno (2-5)	4
TITOLO I							
SPESE CORRENTI							
<i>CATEGORIA I - Spese per gli organi dell'ente.</i>							
10101 - Cap. 1. - Compensi, indennità e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione			500.000	—		—	
10102 - Cap. 2. - Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori			13.000.000	—		—	
10103 - Cap. 3. -			—	—		—	
Totale Categoria I			13.500.000	—		—	

<i>CATEGORIA II - Spese per acquisto di beni di consumo e di terzi.</i>							
10201 - Cap. 1. - Acquisto di libri, riviste e giornali			40.000.000	112.235		—	
10202 - Cap. 2. - Acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico			—	—		—	
10203 - Cap. 3. - Indennità di missione			13.000.000	4.950.900		—	
10204 - Cap. 4. - Spese di rappresentanza			1.000.000	—		—	
10205 - Cap. 5. - Acquisto vestiario e divise			—	—		—	
10206 - Cap. 6. - Trasporti e facchinaggi			—	—		—	
10207 - Cap. 7. - Premi di assicurazioni			10.500.000	1.800.000		—	
10208 - Cap. 8. - Pubblicazioni e stampe			16.000.000	—		—	
10209 - Cap. 9. - Manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi di trasporto			7.000.000	3.000.000		—	
10210 - Cap. 10. - Canoni acqua			12.000.000	—		—	
10211 - Cap. 11. - Spese per riscaldamento			—	—		—	
10212 - Cap. 12. - Consumo energia elettrica			26.000.000	465.150		—	

— B) SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totale impegni (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
500.000	—	400.000	400.000	—	100.000
13.000.000	—	6.329.080	6.329.080	—	6.670.920
—	—	—	—	—	—
13.500.000	—	6.729.080	6.729.080	—	6.770.920
40.112.235	32.662.935	2.668.751	35.331.686	—	4.780.549
—	—	—	—	—	—
17.950.900	15.337.267	1.348.900	16.686.167	—	1.264.733
1.000.000	473.500	—	473.500	—	526.500
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
12.300.000	12.290.626	—	12.290.626	—	9.374
16.000.000	5.757.223	3.328.000	9.085.223	—	6.914.777
10.000.000	9.937.235	—	9.937.235	—	62.765
12.000.000	11.887.960	—	11.887.960	—	112.040
—	—	—	—	—	—
26.465.150	—	—	26.465.150	—	—

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)
I	11	12	13
TITOLO I			
SPESE CORRENTI			
<i>CATEGORIA I - Spese per gli organi dell'ente.</i>			
10101 - Cap. 1. - Compensi, indennità e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione	440.000	440.000	—
10102 - Cap. 2. - Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori	7.101.840	7.101.840	—
10103 - Cap. 3. -	—	—	—
Totale Categoria I . . .	7.541.840	7.541.840	—

CATEGORIA II - Spese per acquisto di beni di consumo e di terzi.

10201 - Cap. 1. - Acquisto di libri, riviste e giornali	2.791.891	2.791.891	—
10202 - Cap. 2. - Acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico	—	—	—
10203 - Cap. 3. - Indennità di missione	—	—	—
10204 - Cap. 4. - Spese di rappresentanza	—	—	—
10205 - Cap. 5. - Acquisto vestiario e divise	—	—	—
10206 - Cap. 6. - Trasporti e facchinaggi	—	—	—
10207 - Cap. 7. - Premi di assicurazioni	—	—	—
10208 - Cap. 8. - Pubblicazioni e stampe	1.070.660	1.070.660	—
10209 - Cap. 9. - Manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi di trasporto	—	—	—
10210 - Cap. 10. - Canoni acqua	1.567.350	1.567.350	—
10211 - Cap. 11. - Spese per riscaldamento	—	—	—
10212 - Cap. 12. - Consumo energia elettrica	2.345.700	2.345.700	—

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali (12+13) 14	VARIAZIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (7+13) 17	Totale delle somme pagate (6+12) 18
	in + (14-11) 15	in - (11-14) 16		
440.000	—	—	400.000	440.000
7.101.840	—	—	6.329.080	7.101.840
—	—	—	—	—
7.541.840	—	—	6.729.080	7.541.840
2.791.891	—	—	2.668.751	35.454.826
—	—	—	—	—
—	—	—	1.348.900	15.337.257
—	—	—	—	473.500
—	—	—	—	—
—	—	—	—	12.290.626
1.070.660	—	—	3.328.000	6.827.883
—	—	—	—	9.937.235
1.567.350	—	—	—	13.455.310
—	—	—	—	—
2.345.700	—	—	—	28.810.850

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
10213 - Cap. 13. - Manutenzione ordinaria	—	—	—
10214 - Cap. 14. - Manutenzione mobili, attrezzature e macchinari	20.000.000	—	—
10215 - Cap. 15. - Spese postali e telegrafiche	5.000.000	—	—
10216 - Cap. 16. - Oneri e compensi per speciali incarichi	22.000.000	—	—
10217 - Cap. 17. - Contratti con tecnici per l'uso di attrezzature scientifiche	—	—	—
10218 - Cap. 18. - Spese d'ufficio	33.175.000	—	300.000
10219 - Cap. 19. - Spese telefoniche e telex	42.000.000	—	—
10220 - Cap. 20. - Rilegatura libri e pubblicazioni	—	—	—
10221 - Cap. 21. - Affitti	—	—	—
10222 - Cap. 22. -	—	—	—
Totale Categoria II . . .	247.675.000	10.328.285	300.000

CATEGORIA III - Spese per la ricerca.

10301 - Cap. 1. - Spese per studi, indagini e rilevazioni . .	—	—	—
10302 - Cap. 2. - Spese per materiale di consumo	14.000.000	334.548	—
10303 - Cap. 3. - Canoni per uso apparecchiature	—	—	—
10304 - Cap. 4. - Prestazioni tecniche richieste ad altri enti	—	—	—
10305 - Cap. 5. - Partecipazioni a congressi scientifici . . .	38.000.000	1.691.105	—
10306 - Cap. 6. - Conferenze, seminari, borse di studio, aggiornamenti e collaborazioni scientifiche	19.000.000	7.453.040	—
10307 - Cap. 7. - Contributo region. storia astron.	—	—	—
10308 - Cap. 8. -	—	—	—
Totale Categoria III . . .	71.000.000	9.478.693	—

— B) SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE					
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totale impegni (6+7)	Differenze rispetto alle previsioni	
				in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
—	—	—	—	—	—
20.000.000	11.305.209	8.008.284	19.313.493	—	686.507
5.000.000	3.362.055	84.900	3.446.955	—	1.553.045
22.000.000	6.180.480	—	6.180.480	—	15.819.520
—	—	—	—	—	—
32.875.000	26.469.102	5.381.359	31.850.461	—	1.024.539
42.000.000	40.357.000	1.414.910	41.771.910	—	228.090
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
257.703.285	202.485.742	22.235.104	224.720.846	—	32.982.439
—	—	—	—	—	—
14.334.548	10.165.240	2.341.416	12.506.556	—	1.827.892
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
39.691.105	25.580.568	—	25.580.568	—	14.110.537
26.453.040	23.839.401	2.380.000	26.219.401	—	233.639
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
80.478.693	59.585.209	4.721.416	64.306.625	—	16.172.068

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)
1	11	12	13
10213 - Cap. 13. - Manutenzione ordinaria di locali	—	—	—
10214 - Cap. 14. - Manutenzione mobili, attrezzature e macchinari	6.410.161	6.410.161	—
10215 - Cap. 15. - Spese postali e telegrafiche	247.630	247.630	—
10216 - Cap. 16. - Oneri e compensi per speciali incarichi	1.785.000	1.785.000	—
10217 - Cap. 17. - Contratti con tecnici per l'uso di attrezzature scientifiche	—	—	—
10218 - Cap. 18. - Spese d'ufficio	8.317.483	8.317.483	—
10219 - Cap. 19. - Spese telefoniche e telex	3.330.000	3.330.000	—
10220 - Cap. 20. - Rilegatura libri e pubblicazioni	—	—	—
10221 - Cap. 21. - Affitti	—	—	—
10222 - Cap. 22. -	—	—	—
Totale Categoria II . . .	27.865.875	27.865.875	—

CATEGORIA III - Spese per la ricerca.

10301 - Cap. 1. - Spese per studi, indagini e rilevazioni . . .	—	—	—
10302 - Cap. 2. - Spese per materiale di consumo	4.468.227	4.468.227	—
10303 - Cap. 3. - Canoni per uso apparecchiature	—	—	—
10304 - Cap. 4. - Prestazioni tecniche richieste ad altri enti	—	—	—
10305 - Cap. 5. - Partecipazioni a congressi scientifici . . .	111.935	111.935	—
10306 - Cap. 6. - Conferenze, seminari, borse di studio, aggiornamenti e collaborazioni scientifiche	1.146.070	1.146.070	—
10307 - Cap. 7. - Contributo region. storia astron.	1.678.000	844.782	833.218
10308 - Cap. 8. -	—	—	—
Totale Categoria III . . .	7.404.232	6.571.014	833.218

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali (12+13) 14	VARIAZIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (7+13) 17	Totale delle somme pagate (6+12) 18
	in + (14-11) 15	in - (11-14) 16		
—	—	—	—	—
6.410.161	—	—	8.008.284	17.715.370
247.630	—	—	84.900	3.609.685
1.785.000	—	—	—	7.965.480
—	—	—	—	—
8.317.483	—	—	5.381.359	34.786.585
3.330.000	—	—	1.414.910	43.687.000
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
27.865.875	—	—	22.235.104	230.351.617
—	—	—	—	—
4.468.227	—	—	2.341.416	14.633.467
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
111.935	—	—	—	25.692.503
1.146.070	—	—	2.380.000	24.985.471
1.678.000	—	—	833.218	844.782
—	—	—	—	—
7.404.232	—	—	5.554.634	66.156.223

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
<i>CATEGORIA IV - Oneri finanziari.</i>			
10401 - Cap. 1. - Spese e commissioni bancarie	5.500.000	—	—
10402 - Cap. 2. - Interessi passivi	—	—	—
10403 - Cap. 3. -	—	—	—
Totale Categoria IV	5.500.000	—	—
<i>CATEGORIA V - Oneri tributari.</i>			
10501 - Cap. 1. - Imposte, tasse e tributi	—	—	—
10502 - Cap. 2. - Oneri vari straordinari	—	—	—
<i>CATEGORIA VI - Spese diverse.</i>			
10601 - Cap. 1. - Restituzioni e rimborsi diversi	—	—	—
10602 - Cap. 2. - Oneri vari straordinari	1.000.000	—	—
10603 - Cap. 3. - Spese realizzo entrate	—	—	—
10604 - Cap. 4. - Fondo di riserva	—	18.029.178	—
10605 - Cap. 5. -	—	—	—
Totale Categoria VI	1.000.000	18.029.178	—
Totale Titolo I	338.675.000	37.836.156	300.000

— B) SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totale impegni (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
5.500.000	1.150.000	3.475.000	4.625.000	—	875.000
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
5.500.000	1.150.000	3.475.000	4.625.000	—	875.000
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
1.000.000	—	—	—	—	1.000.000
—	—	—	—	—	—
18.029.178	—	—	—	—	18.029.178
—	—	—	—	—	—
19.029.178	—	—	—	—	19.029.178
376.211.156	263.220.951	37.160.600	300.381.551	—	75.829.605

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)
1	11	12	13
<i>CATEGORIA IV - Oneri finanziari.</i>			
10401 - Cap. 1. - Spese e commissioni bancarie	10.000.000	10.000.000	—
10402 - Cap. 2. - Interessi passivi	—	—	—
10403 - Cap. 3. -	—	—	—
Totale Categoria IV	10.000.000	10.000.000	—
<i>CATEGORIA V - Oneri tributari.</i>			
10501 - Cap. 1. - Imposte, tasse e tributi	—	—	—
10502 - Cap. 2. - Oneri vari straordinari	—	—	—
<i>CATEGORIA VI - Spese diverse.</i>			
10601 - Cap. 1. - Restituzioni e rimborsi diversi	—	—	—
10602 - Cap. 2. - Oneri vari straordinari	—	—	—
10603 - Cap. 3 - Spese realizzo entrate	—	—	—
10604 - Cap. 4. - Fondo di riserva	—	—	—
10605 - Cap. 5. -	—	—	—
Totale Categoria VI	—	—	—
Totale Titolo I	52.811.947	51.978.729	833.218

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali (12+13) 14	VARIAZIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (7+13) 17	Totale delle somme pagate (6+12) 18
	in + (14-11) 15	in - (11-14) 16		
10.000.000	—	—	3.475.000	11.150.000
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
10.000.000	—	—	3.475.000	11.150.000
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
52.811.947	—	—	37.993.818	315.199.680

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
TITOLO II			
SPESE IN CONTO CAPITALE			
<i>CATEGORIA VII - Acquisizione di beni ad uso durevole ed opere immobiliari.</i>			
20701 - Cap. 1. - Acquisto beni immobili	—	—	—
20702 - Cap. 2. - Ricostruzione, trasformazione immobili	—	—	—
20703 - Cap. 3. - Spese per nuove costruzioni in corso	—	—	—
20704 - Cap. 4. - Manutenzione straordinaria immobili	28.000.000	621.000	—
20705 - Cap. 5. - Fondi per l'edilizia	—	175.000.000	—
Totale Categoria VII	28.000.000	175.621.000	—
<i>CATEGORIA VIII - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche.</i>			
20801 - Cap. 1. - Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari	12.000.000	6.000.000	—
20802 - Cap. 2. - Ripristino, trasformazione e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e macchinari	—	—	—
20803 - Cap. 3. - Acquisto di automezzi	10.000.000	—	—
20804 - Cap. 4. - Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	20.000.000	7.250.000	—
20805 - Cap. 5. - Biblioteca	—	—	—
Totale Categoria VIII	42.000.000	13.250.000	—

— B) SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totale impegni (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
28.621.000	15.283.919	11.932.480	27.216.399	—	1.404.601
175.000.000	119.296.349	33.433.953	152.730.302	—	22.269.698
203.621.000	134.580.268	45.366.433	179.946.701	—	23.674.299
18.000.000	12.178.270	4.730.230	16.908.500	—	1.091.500
—	—	—	—	—	—
10.000.000	—	—	—	—	10.000.000
27.250.000	9.838.729	537.900	10.376.629	—	16.873.371
—	—	—	—	—	—
55.250.000	22.016.999	5.268.130	27.285.129	—	27.964.871

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)
1	11	12	13
TITOLO II			
SPESE IN CONTO CAPITALE			
<i>CATEGORIA VII - Acquisizione di beni ad uso durevole ed opere immobiliari.</i>			
20701 - Cap. 1. - Acquisto beni immobili	—	—	—
20702 - Cap. 2. - Ricostruzione, trasformazione immobili	—	—	—
20703 - Cap. 3. - Spese per nuove costruzioni in corso	—	—	—
20704 - Cap. 4. - Manutenzione straordinaria immobili	298.035	298.035	—
20705 - Cap. 5. - Fondi per l'edilizia	—	—	—
Totale Categoria VII	298.035	298.035	—
<i>CATEGORIA VIII - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche.</i>			
20801 - Cap. 1. - Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari	7.152.939	7.152.939	—
20802 - Cap. 2. - Ripristino, trasformazione e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e macchinari	—	—	—
20803 - Cap. 3. - Acquisto di automezzi	—	—	—
20804 - Cap. 4. - Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	9.705.164	9.705.164	—
20805 - Cap. 5. - Biblioteca	—	—	—
Totale Categoria VIII	16.858.103	16.858.103	—

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali (12+13)	VARIAZIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (7+13)	Totale delle somme pagate (6+12)
	in + (14-11)	in - (11-14)		
14	15	16	17	18
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
298.035	—	—	11.932.480	15.581.954
—	—	—	33.433.953	119.296.049
298.035	—	—	45.366.433	134.878.003
7.152.939	—	—	4.730.230	19.331.209
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
9.705.164	—	—	537.900	19.543.893
—	—	—	—	—
16.858.103	—	—	5.268.130	38.875.102

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
<i>CATEGORIA IX - Acquisto di valori mobiliari concessione di crediti e anticipazioni.</i>			
20901 - Cap. 1. - Depositi a cauzione	—	—	—
20902 - Cap. 2. -	—	—	—
Totale Categoria IX	—	—	—
<i>CATEGORIA X - Spese per la ricerca.</i>			
21001 - Cap. 1. - Acquisione di beni e strumenti per la ricerca finanziata dallo Stato	97.882.552	23.954.817	—
21002 - Cap. 2. - Studi e ricerche finanziati dal Consiglio nazionale delle ricerche	9.000.000	—	—
21003 - Cap. 3. - Acquisti beni per ricerche finanziate dal Consiglio nazionale delle ricerche ASI	8.000.000	—	—
21004 - Cap. 4. - Studi e ricerche finanziati dallo Stato con finanziamenti non capitalizzabili VALO- REN	45.684.334	—	45.684.334
21005 - Cap. 5. - ENEA	—	—	—
21006 - Cap. 6. -	—	—	—
Totale Categoria X	160.566.886	23.954.817	45.684.334
Totale Titolo II	230.566.886	212.825.817	45.684.334

— B) SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totale impegni (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
121.837.369	46.227.413	75.528.643	121.756.056	—	81.313
9.000.000	4.992.800	4.007.200	9.000.000	—	—
8.000.000	3.160.030	4.839.970	8.000.000	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
138.837.369	54.380.243	84.375.813	138.756.056	—	81.313
397.708.369	210.977.510	135.010.376	345.987.886	—	51.720.483

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI			
DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)
1	11	12	13
<i>CATEGORIA IX - Acquisto di valori mobiliari concessione di crediti e anticipazioni.</i>			
20901 - Cap. 1. - Depositi a cauzione	—	—	—
20902 - Cap. 2. -	—	—	—
Totale Categoria IX	—	—	—
<i>CATEGORIA X - Spese per la ricerca.</i>			
21001 - Cap. 1. - Acquisione di beni e strumenti per la ricerca finanziata dallo Stato	121.326.733	106.490.003	14.836.730
21002 - Cap. 2. - Studi e ricerche finanziati dal Consiglio nazionale delle ricerche	6.220.045	6.165.544	54.501
21003 - Cap. 3. - Acquisti beni per ricerche finanziate dal Consiglio nazionale delle ricerche ASI	—	—	—
21004 - Cap. 4. - Studi e ricerche finanziati dallo Stato con finanziamenti non capitalizzabili VALO- REN	57.622.871	57.622.871	—
21005 - Cap. 5. - ENEA	3.790.664	3.700.791	89.873
21006 - Cap. 6. -	—	—	—
Totale Categoria X	188.960.313	173.979.209	14.981.104
Totale Titolo II	206.116.451	191.135.347	14.981.104

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI

Totali (12+13)	VARIAZIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (7+13)	Totale delle somme pagate (6+12)
	in + (14-11)	in - (11-14)		
14	15	16	17	18
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—
121.326.733	—	—	90.365.373	152.717.416
6.220.045	—	—	4.061.701	11.158.344
—	—	—	4.839.970	3.160.030
57.622.871	—	—	—	57.622.871
3.790.664	—	—	89.873	3.700.791
—	—	—	—	—
188.960.313	—	—	99.356.917	228.359.452
206.116.451	—	—	149.991.480	402.112.857

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE 1	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali 2	in più (5-2) 3	in meno (2-5) 4
TITOLO III			
ESTINZIONE MUTUI			
<i>CATEGORIA XI - Rimborso di mutui e anticipazioni.</i>			
31101 - Cap. 1. - Cassa depositi e prestiti	2.192.448	—	—
31102 - Cap. 2. -	—	—	—
Totale Categoria XI	2.192.448	—	—
Totale Titolo III	2.192.448	—	—
TITOLO IV			
PARTITE DI GIRO			
<i>CATEGORIA XII - Spese aventi natura di partite di giro.</i>			
41201 - Cap. 1. - Ritenute erariali	9.500.000	10.605.964	—
41202 - Cap. 2. - Ritenute previdenziali e assistenziali	1 000.000	500.000	—
41203 - Cap. 3. - Somme pagate per conto terzi	—	121.003.849	—
41204 - Cap. 4. - Partite in conto sospeso	—	—	—
41205 - Cap. 5. - Gestione fondo piccola cassa	750.000	—	—
Totale Categoria XII	11.250.000	132 109.813	—
Totale Titolo IV	11.250.000	132.109.813	—

— B) SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totale impegni (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
2.192.448	2.192.448	—	2.192.448	—	—
—	—	—	—	—	—
2.192.448	2.192.448	—	2.192.448	—	—
2.192.448	2.192.448	—	2.192.448	—	—
20.105.964	9.876.520	8.576.248	18.452.768	—	1.653.196
1.500.000	—	1.090.722	1.090.722	—	409.278
121.003.849	121.003.849	—	121.003.849	—	—
—	—	—	—	—	—
750.000	750.000	—	750.000	—	—
143.359.813	131.630.369	9.666.970	141.297.339	—	2.062.474
143.359.813	131.630.369	9.666.970	141.297.339	—	2.062.474

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI			
DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (14-12)
1	11	12	13
TITOLO III			
ESTINZIONE MUTUI			
<i>CATEGORIA XI - Rimborso di mutui e anticipazioni.</i>			
31101 - Cap. 1 - Cassa depositi e prestiti	—	—	—
31102 - Cap. 2 -	—	—	—
Totale Categoria XI	—	—	—
Totale Titolo III	—	—	—
TITOLO IV			
PARTITE DI GIRO			
<i>CATEGORIA XII - Spese aventi natura di partite di giro.</i>			
41201 - Cap. 1 - Ritenute erariali	7.687.273	7.687.273	—
41202 - Cap. 2 - Ritenute previdenziali e assistenziali	618.751	618.751	—
41203 - Cap. 3 - Somme pagate per conto terzi	—	—	—
41204 - Cap. 4 - Partite in conto sospeso	—	—	—
41205 - Cap. 5 - Gestione fondo piccola cassa	—	—	—
Totale Categoria XII	8.306.024	8.306.024	—
Totale Titolo IV	8.306.024	8.306.024	—

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali (12+13)	VARIAZIONI		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (7+13)	Totale delle somme pagate (6+12)
	in + (14-11)	in - (11-14)		
14	15	16	17	18
—	—	—	—	2.192.448
—	—	—	—	—
—	—	—	—	2.192.448
—	—	—	—	2.192.448
7 687.273	—	—	8 576 248	17.563.793
618.751	—	—	1.090.722	618.751
—	—	—	—	121.003.849
—	—	—	—	—
—	—	—	—	750.000
8 306.024	—	—	9.666.970	139.936.393
8.306.024	—	—	9.666.970	139.936.393

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

DENOMINAZIONE	GESTIONE		
	PREVISIONI		
	Variazioni		
	Iniziali	in più (5-2)	in meno (2-5)
1	2	3	4
RIEPILOGO DEI TITOLI			
Titolo I - Spese correnti	338.675.000	37.836.156	300.000
Titolo II - Spese in conto capitale	230.566.886	212.825.817	45.684.334
Titolo III - Estinzioni di mutui	2.192.448	—	—
Titolo IV - Partite di giro	11.250.000	132.109.813	—
Totale delle spese	582.684.334	382.771.786	45.984.334
Disavanzo d'amministrazione presunto	—	—	—
Totale generale	582.684.334	382.771.786	45.984.334

— B) SPESE

DI COMPETENZA					
SOMME IMPEGNATE				Differenze rispetto alle previsioni	
Definitive (2+3-4)	Pagate	Rimaste da pagare (8-6)	Totale impegni (6+7)	in più (8-5)	in meno (5-8)
5	6	7	8	9	10
376.211.156	263.220.951	37.160.600	300.381.551	—	75.829.605
397.708.369	210.977.510	135.010.376	345.987.886	—	51.720.483
2.192.448	2.192.448	—	2.192.448	—	—
143.359.813	131.630.369	9.666.970	141.297.339	—	2.062.474
919.471.786	608.021.278	181.837.946	789.859.224	—	129.612.562
—	—	—	—	—	—
919.471.786	608.021.278	181.837.946	789.859.224	—	129.612.562

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1993

GESTIONE DEI

DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Resti da pagare (14-12)
1	11	12	13
RIEPILOGO DEI TITOLI			
Titolo I - Spese correnti	52.811.947	51.978.729	833.218
Titolo II - Spese in conto capitale	206.116.451	191.135.347	14.981.104
Titolo III - Estinzioni di mutui	—	—	—
Titolo IV - Partite di giro	8.306.024	8.306.024	—
Totale delle spese	267.234.422	251.420.100	15.814.322
Disavanzo d'amministrazione presunto	—	—	—
Totale generale	267.234.422	251.420.100	15.814.322

— B) SPESE

RESIDUI PASSIVI				
Totali (12+13)	VARIAZIONI		Totale dei residui passivi al term. dell'esercizio (7+13)	Totale delle somme pagate (6+12)
	in + (14-11)	in - (11-14)		
14	15	16	17	18
52.811.947	—	—	37.993.818	315.199.680
206.116.451	—	—	149.991.480	402.112.857
—	—	—	—	2.192.448
8.306.024	—	—	9.666.970	139.936.393
267.234.422	—	—	197.652.268	859.441.378
—	—	—	—	—
267.234.422	—	—	197.652.268	859.441.378

PAGINA BIANCA

SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 1993

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Disponibilità liquide.</i>				
Fondo di cassa	579.643.758	632.112.192	52.468.434	—
<i>Residui attivi.</i>				
Crediti verso lo Stato	—	—	—	—
Crediti diversi	750.000	4.750.000	4.000.000	—
<i>Crediti bancari e finanziari.</i>				
Depositi vincolati	—	—	—	—
Depositi cauzionali	—	—	—	—
<i>Rimanenze attive d'esercizio.</i>				
Rimanenze di materie prime e materie di consumo	—	—	—	—
Risconti attivi	—	—	—	—
<i>Investimenti mobiliari.</i>				
Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assi- milati	—	—	—	—
Altri titoli	—	—	—	—
<i>Immobili.</i>				
Edifici	350.000.000	352.000.000	2.000.000	—
Costruzioni in corso	—	—	—	—

AL 31 DICEMBRE 1993

PASSIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Debiti di tesoreria.</i>				
Scoperti di c/c	—	—	—	—
<i>Residui passivi.</i>				
Debiti verso lo Stato ed altri enti	—	—	—	—
Debiti verso fornitori	267.234.422	197.652.268	—	80.755.792
Debiti diversi	—	—	—	—
<i>Debiti bancari e finanziari.</i>				
Mutui passivi	20.267.968	18.075.520	—	2.192.448
Debiti diversi bancari e finanziari	—	—	—	—
<i>Rimanenze passive.</i>				
Risconti passivi	—	—	—	—
<i>Fondi di accantonamento.</i>				
Fondo imposte e tasse	—	—	—	—
Fondi per accantonamento diversi	—	—	—	—

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Immobilizzazioni tecniche e scientifiche.</i>				
Strumenti tecnici e attrezzature in genere . . .	785.538.935	886.161.989	100.623.054	—
Automezzi e altri mezzi di trasporto	47.397.803	46.212.858	—	1.184.945
Mobili, arredi e macchine d'ufficio	101.418.618	98.376.060	—	3.042.558
Materiale bibliografico	315.000.000	345.000.000	30.000.000	—
Collezioni scientifiche	—	—	—	—
Altri beni mobili	4.460.000	4.460.000	—	—
Beni da ricevere	—	—	—	—
Totale attività . . .	2.184.209.114	2.369.073.099	189.091.488	4.227.503
<i>Deficit patrimoniale.</i>				
Disavanzo economico precedenti esercizi . . .	—	—	—	—
Disavanzo economico dell'esercizio	—	—	—	—
Totale a pareggio . . .	2.184.209.114	2.342.073.099	189.091.488	78.720.737
<i>Conti d'ordine.</i>				
Valori di terzi depositati a cauzione a garan- zia	—	—	—	—
Conti diversi	—	—	—	—

AL 31 DICEMBRE 1993

PASSIVITÀ	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	al 1° gennaio 1993	al 31 dicembre 1993	in più	in meno
<i>Poste rettificative dell'attivo.</i>				
Fondo ammortamento immobili	—	—	—	—
Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari	—	—	—	—
Fondo ammortamento automezzi e macchine d'ufficio	—	—	—	—
Totale passività	287.502.390	215.727.788	—	82.948.240
<i>Patrimonio netto.</i>				
Avanzo economico precedenti esercizi	—	—	—	—
Avanzo economico dell'esercizio	1.896.706.724	2.153.345.311	189.091.488	82.948.240
Totale a pareggio	2.184.209.114	2.369.073.099	189.091.488	82.948.240
<i>Conti d'ordine.</i>				
Terzi per valori depositati a cauzione a ga- ranzia	—	—	—	—
Conti diversi	—	—	—	—

CONTO ECONOMICO
PARTE PRIMA - Entrate e

DENOMINAZIONE	Importo
TITOLO I	
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	
CATEGORIA I – Trasferimenti da parte dello Stato	572.000.000
CATEGORIA II – Trasferimento da parte degli enti pubblici e privati	4.500.000
TITOLO II	
ALTRE ENTRATE	
CATEGORIA III – Redditi e proventi patrimoniali	—
CATEGORIA IV – Entrate diverse	7.819.873
CATEGORIA V – Entrate eventuali	—
Totale parte prima (1) . . .	584.319.873

DELL'ESERCIZIO 1993

spese finanziarie correnti

DENOMINAZIONE	Importo
TITOLO I SPESE CORRENTI	
CATEGORIA I – Spese per gli organi dell'Ente	13.500.000
CATEGORIA II – Spese per acquisto di beni di consumo e di servizi	257.703.285
CATEGORIA III – Spese per la ricerca	80.478.693
CATEGORIA IV – Oneri finanziari	5.500.000
CATEGORIA V – Oneri tributari	—
CATEGORIA VI – Spese diverse	19.029.178
Totale parte prima (1)	376.211.156

Segue: CONTO ECONOMICO
PARTE SECONDA - Componenti che non

DENOMINAZIONE	Importo
a) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio	-
b) Produzioni e movimenti interni:	
- beni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare	-
c) Trasferimenti attivi in natura	-
d) Variazioni patrimoniali straordinari:	
- sopravvenienze attive (+ residui passivi)	-
- insussistenze passive (- residui passivi)	-
e) Spese impegnate di competenza di successivi esercizi	-
f) Utilizzo fondi accantonati	-
g) « Plus » valore sugli acquisti	-
h) Rimanenze finali di materie prime e materiali di consumo	-
	<hr/>
Totale parte seconda (2)	-
	<hr/> <hr/>
Totale generale	584.319.873
Disavanzo economico	-
	<hr/>
Totale a pareggio	-

DELL'ESERCIZIO 1993

danno luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE	Importo
<i>a)</i> Spese di competenza, impegnate in precedenti esercizi	—
<i>b)</i> Produzioni e movimenti interni:	
— oneri in natura	—
<i>c)</i> Trasferimenti passivi in natura	—
<i>d)</i> Ammortamenti e deperimenti	—
<i>e)</i> Svalutazioni e deprezzamenti:	
— eliminazioni impianti non completamente ammortizzati	—
— svalutazione titoli	—
<i>f)</i> Accantonamenti per oneri presunti di competenza	—
<i>g)</i> Entrate accertate nell'esercizio di competenza di futuri esercizi	—
<i>h)</i> Quota d'esercizio per accantonamenti sociali	—
<i>i)</i> Variazioni patrimoniali straordinarie:	
— sopravvenienze attive (+ residui passivi)	—
— insussistenze passive (– residui attivi)	—
<i>l)</i> « Minus » valore sulle vendite di immobili, beni e impianti	—
<i>m)</i> Rimanenze iniziali di materie prime e materiali di consumo	—
Totale parte seconda (2) . . .	—
Totale generale . . .	376.211.156
Avanzo economico . . .	—
Totale a pareggio . . .	—

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1993

DENOMINAZIONE	Lire	Importo
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio		579.643.758
<i>Riscossioni:</i>		
in conto competenza	911.159.712	
in conto residui	750.000	
		911.909.712
<i>Pagamenti:</i>		
in conto competenza	608.021.278	
in conto residui	251.420.100	
		859.441.378
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio		632.112.092

Segue: SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31 DICEMBRE 1993

DENOMINAZIONE	Lire	Importo
<i>Segue:</i> Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio		632.112.092
<i>Residui attivi:</i>		
degli esercizi precedenti	—	
dell'esercizio	4.750.000	
	—————	4.750.000
<i>Residui passivi:</i>		
degli esercizi precedenti	15.814.322	
dell'esercizio	181.837.946	
	—————	197.652.268
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio		439.209.824